



NOTAT

Borgmesterkontoret

Flakhaven 2
Postboks
5000 Odense C

www.odense.dk

Tlf. 65511196
Fax 66139209
E-mail bmf@odense.dk

Referat af møde om Fortællebrønden tirsdag den 16.8 kl. 10.00 på Rådhuset.

I mødet deltog: Hanne Nordentoft, Merete Næsted, Jens Galschiøt, Bo Seidelin Hune og Henrik Poulsen (ref.)

Henrik Poulsen bød velkommen og skitserede kort sagens status, der er klarlagt i brev til Indsamlingskomitéen af 23. juni i år.

Heri oplyser Odense kommune, at man ikke kan støtte de af Indsamlingskomitéen og Jens Galschiøts tidligere fremsendte forslag til placering af Fortællebrønden, men fastholder, at de fire af kommunen udarbejdede placeringsforslag dels er de optimale; dels må betragtes som præmis for en realisering af projektet inden for de nuværende økonomiske og tidsmæssige rammer.

På forespørgsel fra komitéen blev det bekræftet, at den nævnte præmis kan ses som en fælles indstilling fra de to forvaltninger (BKF/BMF), der bygger på de vilkår, som projektet har på nuværende tidspunkt.

Til de vilkår hører også, at det nuværende tilsagn om at støtte projektet med 1 mio. kr. fra Odense kommune er indeholdt i et tidligere budgetforlig, som i sagens natur kan ændres i kommende forligsaftaler.

Hanne Nordentoft oplyste, at Indsamlingskomitéen er i kontakt med en ny potentiel privat investor med relationer til Odense, og som har vist stor interesse for projektet.

Man drøftede herefter en række forhold og udvekslede synspunkter omkring placeringer generelt og specifikt i tilknytning til enkelte lokaliteter.

Fra kommunens side bekræftede man, at man gerne går ind i en nærmere dialog med Indsamlingskomitéen og Jens Galschiøt vedrørende som udgangspunkt de af kommunen udpegede placeringsmuligheder for Fortællebrønden.

Det tilsagn kan også udstrækkes til at gælde en eventuel større skulpturløsning for så vidt, at kommunen eventuelt vil få part i udmøntningen af

DATO

19. august 2011

REF.

HP

JOURNAL NR.

2007/26099 051

en sådan. Hvis Fortællebrønden kan realiseres i sin oprindeligt planlagte udformning og størrelse, vil kommunen i givet fald vurdere, hvilke af de fire foreslåede placeringer, der bedst måtte være egnet.

Jens Galschiøt vurderede, at han i den aktuelle sag var gået mere på kompromis end oprindeligt ønsket, og derfor også sammen med Komitéen ville overveje, om projektet bedre lader sig realisere andre steder eller i andre sammenhænge.

Mødets konklusion blev, at Indsamlingskomitéen i den kommende tid vil undersøge mulighederne for en supplerende privat finansiering og eventuelt vende tilbage, hvis projektets realisering kræver det.

Henrik Poulsen/Bo S. Hune bekræftede, at man bl.a. med udgangspunkt i ovennævnte forbehold for fremtidige budgetsituationer fortsat står til rådighed for drøftelser og dialog om projektet.

Jens Galschiøt gjorde afslutningsvis gældende, at kommunen økonomisk burde kompensere ham for det arbejde, som han hidtil har udført på projektet til dels på anmodning fra kommunen selv. Henrik Poulsen oplyste, at hvis der måtte være et juridisk eller anden for form krav, bør det formelt fremsendes til kommunen, som vil tage stilling til det.

På den baggrund betragter begge parter sagen - i forhold til en fortsat dialog - som stillet i bero indtil videre.

Ref.: Henrik Poulsen
BMF 19.8.2011